
oBEc  KARLíN

Zastupitelstvo obce Karlín

o becně záv azná vyh láška

obce Karlín

č,.112015

o stanovenÍ systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území

obceKa r | ín

Zastupite|stvo obce Kar|ín se na svém zasedání dne 7. 12' 2015 usnesením č' 8l3l15
usnes|o vydat na zák|adě $ 17 odst. 2 zákona c. 18512001 Sb.' o odpadech a o změně
některých da|ších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,'zákon o odpadech.,), a
vsou|adu s $ 10 písm. d) a $ 84 odst.2 písm. h) zákonač. 128l20oo Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o obcích..), tuto obecně závaznou
vyh|ášku:

Čl .  t
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyh|áška (dá|e jen ,,vyhláška..) stanovuje systém shromaŽd'ování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komuná|ních odpadů vznikajících na
Území obce Kar|ín, včetně nak|ádáníse stavebním odpadem1).

Čl, z
Třídění komunáIního odpadu

1) Komuná|níodpad se t řídí na s|oŽky '

a) Bio|ogicky roz|oŽite|né odpady rost|inného původu
b) Papír,
c) Plasty včetně PET |ahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) Směsný komunální odpad,
i) Nápojové kartony.

2) Směsným komuná|ním odpadem se rozumí zby|ý komuná|ní odpad po stanoveném
vytřídění pod|e odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g a i) '

č l .  g
ShromaŽd'ování tříděného odpad u

') Vyh|áška Ministerstva Životního prostředí č.381/2o01 Sb., kterou se stanoví KataIog odpadů, Seznam
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro úče|y vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při
udě|ovánÍ souh|asu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Kata|og odpadů)



1) Tříděný odpad je shromaŽd'ován do zv|áštních sběrných nádob.

2) Zv|áštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:
a) stanoviště za transformátorem
b) stanoviště u domu č, p.72

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odIiŠeny a označeny přís|ušnými nápisy:

a) Ze|ený kontejner - barevné sk|o
b) Bí|ý kontejner - bí|é sklo
c) Žlutý kontejner - p|asty a nápojové kartony
d) Modrý kontejner - papír
e) Sedý kontejner _ kov.

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno uk|ádat jiné s|oŽky komuná|nÍch odpadů, neŽ
pro které jsou určeny.

5) Tříděný odpad |ze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu EKORU'
s.r.o. Kyjov.

Čl .  +
Sběr a svoz nebezpečného odpadu

1) Sběr a svoz nebezpečného odpadu2) je zajišt'ován minimá|ně dvakrát ročně jejich
odebíráním na předem vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do zv|áštních sběrných
nádob k tomuto sběru určených. |nformace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce
obecního Úřadu, v místním rozh|ase a na webových stránkách obce.

2) ShromaŽd'ování nebezpečných s|oŽek komuná|ního odpadu pod|éhá poŽadavkům
stanoveným v č|. 3 odst. 4.

3) Nebezpečný odpad |ze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areá|u
EKORU, s.r.o. Kyjov.

čl. s
Sběr a svoz objemného odpadu

1) objemný odpad je takový odpad, který vzh|edem ke svým rozměrům nemůŽe být
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek)'

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišt'ován jedenkrát ročně jeho odebíráním na
předem vyh|ášeném přechodném stanovišti přímo do zv|áŠtních sběrných nádob
k tomuto úče|u určených' Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního
úřadu, v místním rozhlase a na webových stránkách obce.

3) objemný odpad |ze také odevzdávat ve sběrném dvoře' který je umístěn v areá|u
EKORU, s.r.o. Kyjov.

4) ShromaŽd'ování objemného odpadu pod|éhá poŽadavkům stanoveným v Čl' 3 odst. 4.

2) vyh|áška Ministerstva Životního prostředí č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro úče|y vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při
udě|ování souh|asu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)



1)

a)

b)

Čl. s
ShromaŽd'ování směsného komunáIního odpad u

Směsný komuná|ní odpad se shromaŽd'uje do sběrných nádob. Pro úče|y této vyh|ášky
se sběrnými nádobami rozumějí:
typizované sběrné nádoby (popeInice, igeIitové pytIe)' určené ke shromaŽd'ování
směsného komuná|ního odpadu,
odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, s|ouŽící pro
odk|ádání drobného směsného komunálního odpadu.

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trva|e nebo přechodně
umístěny za úče|em dalšího nak|ádání se směsným komuná|ním odpadem oprávněnou
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo spo|ečná pro více uŽivate|ů.

Čl.l
Nakládání se stavebním odpadem

Stavebním odpadem se rozumí stavební a demo|iční odpad. StavebnÍ odpad není
odpadem komuná|ním.

Stavebníodpad |ze pouŽít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

Pro od|oŽení stavebního odpadu je moŽné u svozové firmy, případně podnikate|e
objednat kontejner, který bude přistaven a odvezen za úplatu'

čl.  e
Závěrečná ustanovení

Nabytím účinnosti této vyh|ášky se zrušuje obecně závazná vyh|áška obce Kar|ín
č. 112001 ze dne 10. 12,2001, kterou se stanoví systém shromaŽd'ování, sběru,
přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňovánÍ komuná|nÍch odpadů, vznikajících na území
obce Kar|ín a systém nak|ádání se stavebním odpadem.

Tato vyh|áška nabývá účinnosti dnem 1. |edna 2016.

2)

3)

2)

1)

1 )

2)

. /,/

,%,ú(
1rá'as šiau"r.
místostarosta

Vyvěšeno na Úřední desce obecního úřadu dne: 15. prosince 2015 ,,o).,*J

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ,2í. |fu.,Ý.?./:I.,

3
/

7L,n-)-n"


